ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2122/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển giao di tích mộ Nguyễn Đức Ứng và 27 nghĩa binh
chống Pháp từ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sang

UBND huyện Long Thành quản lý

                    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 64/2009/QĐ-UBND ngày 16/9/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án Phân cấp quản lý di tích - danh thắng xếp hạng trên địa bàn Đồng Nai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 652/SVHTTDL-VH ngày 28/7/2011,
                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển giao di tích mộ Nguyễn Đức Ứng và 27 nghĩa binh chống Pháp từ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sang UBND huyện Long Thành quản lý.
Điều 2. Giao Chủ tịch UBND huyện Long Thành tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này; xây dựng kế hoạch quản lý, sử dụng và khai thác hiệu quả di tích theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Tiết thứ 3, Điểm a, Khoản 5, Mục III của Đề án phân cấp quản lý di tích - danh thắng xếp hạng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 64/2009/QĐ-UBND ngày 16/9/2009 của UBND tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ; Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Long Phước (huyện Long Thành) và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thành Trí